

Immanuelfonden

Stadionvej 1, Postboks 492, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 82 29 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 7. august 2024.

Filip Sivertsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Immanuelns hovedformål er at anvende den i paragraf 5 nævnte ejendom til:

1. Kristelige sommerlejre, herunder afholdelse af bibelkurser og andre aktiviteter som bestyrelsen måtte finde formålstjenlige.
2. Missionsrejser i Grønland.
3. Tilskud til indkøb af materialer af enhver art, som tjener til udbredelse af Evangeliet om Jesus Kristus og forståelse af den kristne religion i bredere forstand.
4. Tilskud til aktiviteter foretaget af den evangelisk kristne menighed i "Ebeneser" eller enkelte troende i

denne forsamling. Det er en klar forudsætning, at disse aktiviteter sker i nøje overensstemmelse med Bibelens grundsætninger og Kristi uforfalskede og frie evangelium om en fuldkommen og evig frelse ved Kristi død og opstandelse alene. Under den forudsætning, at det ikke går ud over aktiviteterne nævnt under punkt 1 og 2 kan den i paragraf 5 nævnte ejendom desuden anvendes i anden henseende efter bestyrelsens skøn.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://immanuel.gl/om-os/god-fondsledelse/>.

Fondens uddelingspolitik

Bestyrelsen har ikke redegjort for uddelingspolitik, idet fonden ikke uddeler midler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.468.722 kr. mod 1.686.758 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -362.517 kr. mod 1.219.868 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	1.468.722	1.686.758
Andre driftsindtægter	219.119	936.630
1 Andre eksterne omkostninger	-1.292.397	-719.351
Bruttoresultat	395.444	1.904.037
7 Personaleomkostninger	-806.842	-659.269
8 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.357	-12.357
9 Andre driftsomkostninger	-98.858	-92.544
Driftsresultat	-522.613	1.139.867
Andre finansielle indtægter	40.132	0
10 Øvrige finansielle omkostninger	-642	-9.458
Resultat før skat	-483.123	1.130.409
11 Skat af årets resultat	120.606	89.459
Årets resultat	-362.517	1.219.868
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.219.868
Disponeret fra overført resultat	-362.517	0
Disponeret i alt	-362.517	1.219.868

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
12 Produktionsanlæg og maskiner	4.120	16.477
12 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.120</u>	<u>16.477</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.120</u>	<u>16.477</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	289.878	48.178
13 Udsudte skatteaktiver	210.065	89.459
14 Periodeafgrænsningsposter	14.415	33.417
Tilgodehavender i alt	<u>514.358</u>	<u>171.054</u>
15 Likvide beholdninger	<u>3.070.047</u>	<u>3.795.233</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.584.405</u>	<u>3.966.287</u>
Aktiver i alt	<u>3.588.525</u>	<u>3.982.764</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
16	Overført resultat	<u>2.204.285</u>	<u>2.566.802</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.504.285</u>	<u>2.866.802</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	110	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.528	70.085
17	Anden gæld	<u>1.017.602</u>	<u>1.045.877</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.084.240</u>	<u>1.115.962</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.084.240</u>	<u>1.115.962</u>
	Passiver i alt	<u>3.588.525</u>	<u>3.982.764</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Andre eksterne omkostninger		
Driftsomkostninger fartøj, jf. note 2	1.060.667	506.210
Salgsomkostninger, jf. note 3	2.497	10.357
Bilomkostninger, jf. note 4	81.821	53.782
Lokaleomkostninger, jf. note 5	8.089	8.134
Administrationsomkostninger, jf. note 6	<u>139.323</u>	<u>140.868</u>
	<u>1.292.397</u>	<u>719.351</u>
2. Driftsomkostninger fartøj		
Holding consult	4.900	0
Leje af skib	2.030	0
Reparation og vedligeholdelse af fartøj	12.899	33.415
Reparation og vedligeholdelse af motor	688.943	160.791
Transport	1.569	15.338
Arbejdsskur	13.691	10.575
Bådeforeningskontingent	18.888	16.641
Brændstof og olie	222.709	209.916
Forsikring	57.098	16.998
Radio og Iridium	248	0
Forplejning mv.	<u>37.692</u>	<u>42.536</u>
	<u>1.060.667</u>	<u>506.210</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Salgsomkostninger		
Annoncer	1.170	1.063
Ændring i nedskrivning på tilgodehavender fra salg	1.327	9.294
	<u>2.497</u>	<u>10.357</u>
4. Bilomkostninger		
Brændstof	3.894	6.116
Forsikring og motorafgift	29.017	26.941
Vedligeholdelse	48.910	20.725
	<u>81.821</u>	<u>53.782</u>
5. Lokaleomkostninger		
Husleje	6.160	6.720
Dagrenovation	1.929	1.414
	<u>8.089</u>	<u>8.134</u>
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	2.064	0
It-omkostninger	4.533	10.883
Mindre nyanskaffelser	28.487	12.518
Telefon	5.489	5.934
Porto og gebyrer	6.193	7.922
Revisorhonorar	35.000	31.500
Revisorhonorar, rest sidste år	0	-500
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	39.750	62.460
Forsikringer	9.186	3.014
AMA	8.621	7.137
	<u>139.323</u>	<u>140.868</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
7. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	795.343	632.902
Pensioner	11.499	26.367
	<u>806.842</u>	<u>659.269</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
8. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.357	12.357
	<u>12.357</u>	<u>12.357</u>
9. Andre driftsomkostninger		
Naalersitaq, Varekøb	46.140	27.475
Naalersitaq, vedligeholdelse	49.327	58.067
Naalersitaq, administration	1.066	3.513
Naalersitaq, småanskaffelser	2.325	3.489
	<u>98.858</u>	<u>92.544</u>
10. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	642	9.458
	<u>642</u>	<u>9.458</u>
11. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-120.606	-94.827
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	0	5.368
	<u>-120.606</u>	<u>-89.459</u>

Noter

12. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	3.174.747	198.350
Kostpris 31. december 2023	3.174.747	198.350
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.158.270	198.350
Årets afskrivninger	<u>12.357</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.170.627	198.350
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.120	0

31/12 2023

31/12 2022

13. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	89.459	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>120.606</u>	<u>89.459</u>
	210.065	89.459

14. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	<u>14.415</u>	<u>33.417</u>
	14.415	33.417

15. Likvide beholdninger

Grønlandsbanken	2.961.373	3.702.839
BankNordik	108.674	92.264
Eik Banki	<u>0</u>	<u>130</u>
	3.070.047	3.795.233

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
16. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	2.566.802	1.346.934
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-362.517</u>	<u>1.219.868</u>
	<u>2.204.285</u>	<u>2.566.802</u>
17. Anden gæld		
Løn og tantieme	6.276	34.779
Feriepenge	63.419	46.550
Skyldig A-skat og AMA	47.907	64.548
Ebernezer	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
	<u>1.017.602</u>	<u>1.045.877</u>